565–574) — tę pierwszą, z uwagi na niewielkie, rozmiary trudno uznać za wyczerpującą — również zwięzły, w swoim czasie nowatorski, znany artykuł Olega Grabara, *Notes sur les cérémonies umayyades* (w: *Studies in Memory of Gaston Wiet*, red. M. Rosen-Ayalon, Jerusalem 1977, s. 51–60) oraz pracę Hugh Kennedy'ego poświęconą kalifatowi abbasydzkiemu, *Succession disputes in the early 'Abbāsid caliphate (132/749–193/809)* (w: *Proceedings of the 10th Congress of the Union Européenne des Arabisants et Islamisants, Edinburgh, 9–16 September 1980*, red. R. Hillenbrand, Edinburgh 1982, s. 29–33). Ważne są także artykuły wspomnianych już T.